
Bekkevoortz>
OCtuÍW Bekkevoort

OCMW Bekkevoort

Eugeen Coolsstraat 17

3460 Bekkevoort

M E E RJARE N PLANAAN PASSI NG 8

2020 -2025
30 december 2024

Gemeentebestuur Bekkevoort

Eugeen Coolsstraat 17

3460 Bekkevoort

NIS: 24008

Algemeen directeur: Hilde Goedhuys

Financieel directeur: Karla Pollaris

De raadsleden ontvangen alle documenten via het digitaal dossier. ln Meeting-mobile

Alle documenten zijn digitaal raadpleegbaar, na goedkeuring door de raden, via:

https://bekkevoort.meetinsbureer. net/bekendma ki ngen/beleidsdocu menten



Samenstelling MJPA-8

Motiveringsnota

Strategische nota

Financiële nota

oML
.M2
rM3

financieel doelstellingenpla n

staat van financieel evenwicht

overzicht van de kredieten

Toelichtins

r TL ontvangsten en uitgaven naar functionele aard

o T2 ontvangsten en uitgaven naar economische aard

. T3 investeringsproject
o T4 evolutie van de financiële schulden

o Overzicht van de financiële risico's

o Grondslagen en assumpties
r Verwijzing naar de plaats waar de documentatie beschikbaar is:

De raadsleden ontvangen alle documenten via het digitaal dossier in Meeting-mobile.

Alle documenten zijn digitaal raadpleegbaar, na goedkeuring door de raden, via:

https://bekkevoort.meetingburser.net/bekendmaki nsen/beleidsdocumenten



Motiverins van de wi z tg nsen MJPA-8

Bij de aanpassing meerjarenplan 8 werd er vooral gefocust op de aanpassing van de kredieten van het lopende

boekjaar 2024 en het actualiseren van de ramingen voor 2025.

Personeelsuitgaven:

2024

De budgetten voor 2024 werden nagekeken en waar nodig bijgestuurd.

Het OCMW ontving op 3l oktober 2024 een eerste terugvordering door de Rijksdienst voor Sociale

Zekerheid ten bedrage van € 31.656,54 van in2O2O ontvangen voorschotten Sociale Maribel

(financiële tussenkomst voor aanwerving van bijkomende personeelsleden in de sectoren

van gezondheidszorg, maatschappelijke dienstverlening en/of cultuur). De vereiste stijging van het

arbeidsvolume wordt jaarlijks door de RSZ gecontroleerd. Als het lokaal bestuur niet aan deze

voorwaarde voldoet, verliest het in principe (een deel van) de toegekende middelen.

ln 2024 stelde de PAPS van ldewe grensoverschrijdend gedrag vast op de dienst openbare werken.

Voor de trajecten die na het rapport werden opgestart (structureel welzijnsoverleg, maandelijkse

zitdag, sensibilisering, ...) werden bijkomende budgetten voorzien.

ln het kader van werving en selectie dienden in2024 de budgetten bijgestuurd voor het voeren van

diverse selectieproced ures:

GEMEENTE

a

OCMW

a

a

a

a

a

a

a

De selectieprocedure voor statutair omgevingsambtenaar (voltijds A1a-A3a) diende

tweemaal gevoerd wegens gebrek aan kandidaten. Na de tweede procedure kon een nieuwe

omgevingsambtenaar worden aangeworven.

ln 2024 werd de selectieprocedure voor de aanleg van een wervingsreserve voor de functie

van statutair financieel directeur uitbesteed aan Motmans & Partners. Er werden twee

kandidaten opgenomen in de wervingsreserve.

Voor de functie van contractueel administratief medewerker financiën (voltijds C1-C3)

slaagde één kandidaat voor de selectieprocedure. Deze werd inmiddels aangeworven.

Er werd een procedure opgestart voor de aanleg van een wervingsreserve (via aanwerving)

voor de functie van schooldirecteur van de gemeentelijke basisschool. Twee kandidaten

werden inmiddels opgenomen in de wervingsreserve. Zodra de titularis op pensioen zal gaan,

kan er een definitieve aanwerving gebeuren.

Uitbreiding prestaties deskundige stafdienst van 90 Yo naar LOO %.

Voor de functie van administratief medewerker personeel (voltijds C1-C3) werd een

selectieprocedure opgestart voor de aanleg van een wervingsreserve. De enige geslaagde

kandidaat kon niet in dienst treden, waardoor een tweede procedure diende opgestart.

Er werd een technisch assistent maaltijdbedeling aangeworven voor bepaalde duur om de

continuiteit te verzekeren op de dienst maaltijdbedeling.

De functie van statutair afdelingshoofd Mens werd vacant verklaard. De selectieprocedure

omvat tevens een assessment en wordt afgerond in december.



OCMW

2025

Voor 2025 werd er in samenspraak met de weddecentrale Cipal Schaubroeck een gedetailleerd
loonbudget opgemaakt per personeelslid.

Voor 2025 wordt voorzien in een indexverhoging van 2%.Voor de periode 2026 - 2O27 wordt
jaarlíjks voorzien in 2% indexverhoging ten opzichte van het voorgaande jaar.

Het personeelsbehoefteplan werd voorafgaand besproken met het beleid en verwerkt in het
gedetailleerd loonbudget.

Voor 2025 dient een aanpassing van het organogram te gebeuren.

ln 2025 zullen volgende selectieprocedures worden opgestart:

GEMEENTE

o Administratief medewerker omgeving - momenteel ingevuld met een tijdelijke
arbeidsovereenkomst tot en met 5 november 2O25.

r Administratief medewerker openbare werken - momenteel ingevuld met een tijdelijke
arbeidsovereenkomst tot en met 16 juli 2025.

o Coórdinator openbare werken - dit betreft een nieuwe functie
o Aanleg wervingsreserve technisch assistent groen/wegen - na uitputting van de bestaande

reserves.

r Administratief medewerker onthaal - momenteel ingevuld met een tijdelijke
arbeidsovereenkomst tot en met 30 juni 2025.

o Technisch assistent poetsdienst DGAT - de huidige wervingsreserve is uitgeput.
. Verzorgende DGAT

ln2O25 worden volgende extra budgetten voorzien

Half jaar extra halftijdse prestaties als bibliotheekassistente, ter vervanging van een statutair
personeelslid in langdurig ziekteverlof (met nakend pensioen).

Dubbel krediet voor de functie van financieel directeur om te anticiperen op het nakend
pensioen van de titularis (aanstelling opvolger in de loop van 2025).

4 u extra prestaties voor de administratief medewerker personeel na haar pensionering voor
de tijdelijke ondersteuning van het nieuwe personeelslid.

- Voor het OCMW is er vanaf 2023 voor de eerste maal een responsabiliseringsbijdrage verschuldigd.
De bijdrage en de dotatie zijn ingeschreven op basis van de simulatie van de Federale pensioendienst
op datum van 25/LO/2O24.

ocMw oL90-oo/6219 0000

2024 € 18 933

2025 €t7 3I9

2026 €26759

2027 €37 032

a

a

a



- Voor de gemeente zijn er de eerstvolgende jaren nog geen responsabiliseringsbijdragen te betalen

Gemeentelijk onderwijzend personeel :

De bezoldigingen van de personeelsleden van het gemeentelijk onderwijzend personeel zijn

gemeentelijke uitgaven die de Vlaamse Overheid terugbetaalt onder de vorm van specifieke

werkingssubsidies. De gemeenten schrijven die bedragen in langs de kosten- en uitgavenzijde en

langs de opbrengsten- en ontvangstenzijde, ook al is er geen reële geldstroom binnen de gemeente

Boekhoudkundige verwerking via boekhoudfiche 1020.

Ten laste neming extra lestijden gemeentelijk onderwiis

ln de gemeenteraadszitting van 24 juni 2O24 werd voor het schooljaar 2024-2025 49 lestijden ten

laste genomen.

cBB-PERS 0800-00/ 6170 00r.0 2o2s € 188 800

Externe ondersteu ning:

Door het moeilijk ingevuld krijgen of in afwachting van een aanpassing van het organogram van

bepaalde profielen, wordt er beroep gedaan op externe ondersteuning.

ln 2O24 werd nog bijkomende externe ondersteuning voorzien op openbare werken. Deze budgetten

werden bijgestuurd.

ln 2O25 zijn volgende uitgaven voorzien:

EXTERNE

ONDERSTEUNING

202s

Actie
Beleidsitem
code

Algemene
rekening

Budgettaire
entiteit Budgethouder

Omschrijving
budgetboekjaar 2025

GBB-PERS 0110-00 61310020 OCMW PERSONEEL

Externe staffing:
afdelingshoofd Mens € 70.000,00

GBB-FIN 0111-00 61310020 Gemeente BV-FIN

Erelonen consultancy
financiële dienst € 15.000,00

GBB-FIN 0111-00 61310020 OCMW BV-FIN

Erelonen en

vergoedingen
consultancy financiële
dienst € 2.500,00

GBB-PERS 0112-00 61310020 Gemeente PERSONEEL

Erelonen consultancy
personeelsbeleid € 94.000,00

GBB-SrCO 0114-00 613roo20 Gemeente BV-SrCO

Erelonen en

vergoedingen
consultancy -

organisatiebeheersing € 30.000,00



Erelonen en

vergoedingen
consultancy - welzijn

GBB-PERS 0115-00 61.310020 Gemeente PERSONEEL het werk

Financiële zaken

- Gemeenteraadsbesluitvan 24 iuni 2O24:

De aandelen Publi-T: uitkering van een interimdividend van PBE in natura d.m.v. een overdracht van
schuldvordering en inbreng in kapitaalvan Creadiv in ruilvoor nieuwe aandelen GR25/06/2024

GBB-FlN 0640-00/281L 0000 volstorting aandelen Creadiv €LOO7 760

GBB-FIN 0640-00/7500 0000 dividenden Creadiv en PBE €12t5 038 (L OO7 706,45 Publi-T)

GBB-FIN 0640-00/ 7599 9999 financiële opbrengst meerwaarde € 53,55

-Liquide middelen

Omdat er voldoende liquide middelen aanwezig zijn was het mogelijk om een gedeelte te plaatsen

op termijnrekeningen. Deze leverden interesten op die hoger uitvielen dan de geraamde

opbrengsten. Door de hogere opbrengsten moet er ook meer roerende voorheffing betaald worden.

Door de voldoende liquide middelen was het ook niet nodig om de voorziene lening van € 500 000 op
te nemen in2O24.

- Minderwaarden op realisatie van operationele vorderingen

Verschillende GASS-overtredingen worden begaan door buitenlanders, wanneer
deze boeten onbetaald blijven is het niet mogelijk om hiervoor een deurwaarder in

te zetten.

Historische vorderingen die niet met zekerheid konden worden weder samengesteld
werden oninbaar geboekt.

€20. 00

a

a

GBB-SICO 0119-0L 61310020 Gemeente BV-SICO

Erelonen en

vergoedingen
consultancy - lT € 90.000,00

GBB-StCO 0190-00 61310020 Gemeente BV-SICO

veiligheidsconsulent
DPO Erelonen
consultancy € 18.080,00

AC-L.3.1 0200-00 61310020 Gemeente BV-OW

Erelonen en

vergoedingen
ondersteuning voor
Trage wegen € 6.500,00

GBB-OW 0200-00 613L0020 Gemeente PERSONEEL

Externe staffing
dienst OW

€

350.000,00

GBB-OMG 0600-00 61310020 Gemeente BV-OMG

externe
ondersteuning dienst
omgeving

€

100.000,00

GBB-SZ 0900-00 61310020 OCMW PERSONEEL

Erelonen en

vergoedingen
consultancy € 20.000,00



Verder werden alle hangende faillissementen nagekeken en daar waar nodig als

oninbaar geboekt

- Deurwaarderskosten GAS 5

Door de vele dwangbevelen i.k.v. GAS5-boeten en de gewijzigde tarieven voor gerechtsdeurwaarders

vanaf L/IO/2O24 moet er voorafgaand aan een invordering, kosten betaald worden aan de

gerechtsdeurwaarder. Deze kosten worden terugbetaald in het geval deze zijn kunnen

gerecupereerd worden van de schuldenaar of worden afgeboekt door de deurwaarder na

insolvabiliteit.

- Ontvangsten GAS 5

De ontvangsten van GAS 5 zijn uitgesplitst over twee ontvangstensleutels aangezien wij hiervoor met

twee verschillende partijen samenwerken.

AC 1. 3. 23 0480-01-/7390 OO00 Gas 5- boeten van de flitspaal en de mobiele camera i.s.m. de

Provincie Vlaams-Bra bant

AC 1. 3. 23 0480-02/7390 0000 Gas S-boeten van de trajectcontroles i.s.m. C-smart

- Subsidie ontheemden

Het OCMW heeft voor de opvang van Oekraïners een subsidie ontvangen van € 161 460,35 voor het

jaar 2023 en 2024.

Openbare werken en Omgeving

Heel wat werken zijn niet kunnen gerealiseerd worden in 2O24 en worden doorgeschoven naar 2025

of later om te realiseren.

o.a.

- project Bosterstraat > uitvoering 2025

- Verkoop Hageveld > uitvoering 2025

- RUP Kerkeveld Assent aanleg Dorpsplein, > uitvoering 2025

- Verkoop oud gemeentehuis Assent > uitvoering 2026

- Renovatie BO oud werkhuis > uitvoering 2025

- Aanleg voetpad Nieuwstraat > uitvoering 2025

- Wegeniswerken Koningsbos > uitvoering 2025 + verhoging budget (raming was onvoldoende)

a



Nieuwe Acties

De nieuwe acties vloeíen voort uit reeds eerder ondertekende samenwerkingsovereenkomsten met
Aquafin of met Fluvius of AWV.

AC 1. 6.25 : Uitvoering Aquafinproject VBR Waanrode - gemeentelijke bijdrage voor de aanleg van
fietspaden

AC 1.6.26: Uitvoering Aquafinproject Rijnrode- Halensebaan Waanrode- gemeentelijke bijdrage voor
de aanleg fietspaden aansluiting met Waanrode

AC 7.6.27: Uitvoering Fluvius-Riobraproject Rijnrode gemeentelijke bijdrage voor ontwerp en aanleg
fietspaden

4C1.6.28: Uitvoering erosiebestrijdingsplan: Staatsbaan ter hoogte van de Delhaize - verwerving
gronden en aanleg van een erosiebekken

AC 1.6.29: Heraanleg Staatsbaan/N2 gemeentelijke tussenkomst in de ontwerpkosten en de
schuilhuisjes en de zandroosters



SN: Strategische Nota

Bekkevoort
\-J>B:r'o''r 2020-2027

Journaalvolgnummers: Budg. 110808

cemeente (0207 .576.I57 |
Eugeen Coolsstraat 17, 3460 Bekkevoort
Algemeen directeur:: Goedhuys Hilde

ocMW (0212.239.166l'

Eugeen Coolsstraat L7, 3460 Bekkevoort
Financieel directeur:: Pollaris Karla

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-1: Samen werken aan een sterk en doorgedreven
klimaatbeleid
Kwalitatieve omschrijving: Onze gemeente heeft samen met 63 andere gemeenten het klimaatengagement Vlaams-Brabant

ondertekend.
Meer dan ooit vertellen afwisselende en steeds fellere periodes van hitte, droogte en overstromingen ons dat het klimaat

verandert. De laatste jaren neemt de temperatuur op aarde toe met gemiddeld 0,2"C. Als het zo verdergaat, overschrijdt de aarde

tussen 2030 en 2052 een opwarming met 1,5'C, zegt het lntergovernmental Panel on Climate Change (IPCC). Daarbij waarschuwt

ze voor de gevolgen. Een overschrijding met meer dan 1,5'C moeten we absoluut vermijden.

Dus moeten we dringend ingrijpen. Want wij, lokale besturen, hebben heel wat hefbomen in handen om het verschil te maken,

zowel om minder CO2 uit te stoten (mitigatie) als om ons aan te passen aan de klimaatverandering (adaptatie).

Daarom engageren wij ons om:
. Minder CO2 uit te stoten: door energie te besparen, het gebruik van fossiele brandstoffen af te bouwen, in te zetten op

hernieuwbare energie en door te kiezen voor efficiënte, schone technieken.
. De effecten van de klimaatverandering, zoals hitte, droogte en wateroverlast, te milderen.
. Alle relevante actoren te betrekken bij de opmaak en de uitvoering van ons lokaal klimaatbeleid.
. Zelf het goed voorbeeld te geven.

We zetten daarbij in op deze thema's:
. Ruimtelijke ordening: we trekken volop de kaart van kernversterking, met ruimte voor hernieuwbare energie en met

aandacht voor het duurzaam versterken van de open en groene ruimte. Wonen, werken en winkelen gebeurt hoofdzakelijk in

dorpskernen.
. Mobiliteit: een ambitieus fiets- en tragewegenbeleid en een sterke uitbouw van het openbaar vervoer moeten inwoners

verleiden om de wagen aan de kant te laten staan. Voor wie toch de wagen neemt, zijn elektrische voertuigen, voertuigen op

waterstof en gedeelde mobiliteit aantrekkelijke alternatieven.
. Gebouwen: we verminderen het energiegebruik in onze eigen gebouwen en moedigen onze inwoners aan om duurzaam

te (ver)bouwen en energie te besparen. Daarnaast versnellen we de renovatiegraad van woningen in onze gemeente.
. Klimaatadaptatie: met meer groen, meer ruimte voor water. Door te ontharden waar het kan, willen we de te

verwachten effecten van de klimaatverandering (zoals hitte, droogte en wateroverlast) tegengaan en tegelijkertijd ook de

biodiversiteit in ons plattelandsgemeente versterken.
. Hernieuwbare energie: we zetten in op natuurlijke en onuitputtelijke energiebronnen als zon en wind.

Per thema werken we actieplannen verder uit, dit met bijhorende acties.

V an Ot / 0I / 2Q20 tot 3t / t2 / 2026

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Strategische Nota

Gemeente en OCMW |10207.51,6.157 / 0212.239.1.66)

2020-2027

7/7828/7I/2024A9:22



2020 202L 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

Ontvangsten

Saldo

223.879

209.348

-14.531

560.484

63.582

-496.901

13.200

13.200

742.289

120.695

-21.595

167.515

141.303

-26.2r7

0

0

2t6.SS2

773.977

42.581

262.863

9.644

-2s3.219

0

0

429.206

a94.372

465.165

691.509

128.384

-563.125

0

0

815.171

7,4U.579

s89.408

3.550.81s

478.953

-3.O71.a62

0

0

1.054.382

2.139.375

1.104.993

3.470.000

850.000

-2.620.000

0

0

2026 2027

Exploitatie

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

Ontvangsten

Saldo

891.567

7.203.423

311.856

3.680.000

1.909.800

-1.770.200

0

0

886.544

903.423

16.879

370.000

0

-370.000

U

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025: Strategische Nota

Ge mee nte e n OCMW (0207 .5L6.157 / 0212,239.166')

2020-2027

2 /!828/LLl2O2409:22



Prioritair actieplan: AP-7.7: Ruimtelijke ordening: een duidelijke keuze voor
dorpskernversterking en -vernieuwing
Kernversterking is van vitaal belang om de leefbaarheid van onze dorpen te verhogen. Dorpskernvernieuwing maakt het

wonen aantrekkelijk en kan de lokale economie een impuls geven. De laatste jaren zoeken alle beleidsniveaus, naar

oplossingen voor het huisvesten van de voorspelde bevolkingstoename in Vlaanderen. ln Oost Brabant wordt een toename

van 47.000 inwoners verwacht tegen 2030.

Er is niet enkel de toename van de bevolking, maar ook de veranderende samenstelling van de gezinnen. De 47.000 extra

inwoners worden verdeeld over kleine huishoudens (1 tot 2 personen) en 3.000 grotere huishoudens (+3 personen).

Deze toename zorgt ook nog voor extra druk op ons wegennet. Er zijn de gekende files op de snel/gewestwegen en het

daarbij horende sluipverkeer.
Oplossingen zoeken voor de typologie van woningen gezien de veranderende samenstelling van de huishoudens.

Oplossingen zoeken voor de dagelijks langer wordende files op de gewestwegen met als gevolg niet alleen een economisch

verlies maar ook een stijgend sluipverkeer op onze lokale wegen.

De masterplannen van Bekkevoort en Assent geven op een richtinggevende manier aan hoe deze dorpen zich verder kunnen

ontwikkelen in de toekomst. Een masterplan is een ruimtelijke, stedenbouwkundige visie op deze kern die op een

informatieve wijze alle korte, middellange en lange termijn planinitiatieven en ontwikkelingen kadert en een plaats geeft.

Deze visie start vanaf heden tot 2050. Voor alle duidelijkheid: een masterplan is geen gewestplanwijziging, ieders eigendom

blijft zijn eigendom en er is geen onteigening voorzien, dit is juridisch onmogelijk op basis van een visienota.

Als beleid willen we met de masterplannen voor Bekkevoort en Assent volgende zaken proberen te bereiken.
. Kernversterking door selectieve verdichting, inbreiding en efficiënter ruimtegebruik
. Vrijwaren van de open ruimte voor landbouw, natuur en water zoals goedgekeurd in het gemeentelijk ruimtelijk

structuurplan
. Een woondichtheid conform plattelandskern normen, gemiddeld 20 inwoners per ha zoals goedgekeurd in het

gemeentelijk ruimtelijk structuurplan
. Kwalitatieve woningen en woonomgeving
. Korte verplaatsingen te voet of per fiets via een comfortabel en autoluw padennetwerk in de dorpskern;
. Bundelen van de gemeenschapsvoorzieningen (school, polyvalente zaal, jeugdinfrastructuur ...)

. Betaalbare nutsinfrastructuur

. Koppeling met duurzame mobiliteit: hoogwaardig regionaal openbaar vervoer zoals voorzien in het pilootproject

Regionet op de vervoersas Diest-Leuven
. Voorzien van sociale appartementen conform Sociaal Bindend Objectief
. Afbakenen van de handelskern met aandacht voor historisch zonevreemde bedrijven
. Uitbreiden van het rust- en verzorgingstehuis Hof Ter Heyde in functie van een volwaardig zorgcentrum
. Vastleggen van een locatie voor de nieuwbouw van een gemeentelijke loods
. Definitief verankeren van de sportterreinen van voetbalclub VC Bekkevoort in functie van een kwaliteitsvolle
jeugdwerking

Yan 0L/07/2020 ïoï 31,/72/2026

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Strategische Nota

Gemeente en OCMW (0207.51'6.157 / 0212.239.1661

2020-2027

3 /1828/tI/202a o9:22



2020 2027 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

Ontvangsten

Saldo

6.0M

-6.O44

20.158

0

-20.fi4

13.200

13.200

L.742

-L.742

8.097

0

'8.097

0

0

2.274

-2.278

65.552

0

-65.552

0

0

702

-702

702

-702

2.O82

-2.O42

757.635

265.000

,492.635

0

0

17.500

-17.500

465.000

400.000

-65.000

0

2026 2027

Exploitatie
Uitgaven

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

Ontvangsten

Saldo

17.500

-17.500

210.000

251.800

41.800

5.000

-5.000

0

0

0

Prioritair actieplan: AP-7.2: Ruimtelijke ordening: koesteren en beschermen van onze
open ruimte
Bekkevoort is een uitgesproken landelijke gemeente met nog veel open ruimte (91,3 %). Landbouwgebieden, beekvalleien,
boscomplexen maken van Bekkevoort een mooie plattelandsgemeente die onze dorpsgenoten koesteren. Deze gebieden
vormen de zachte ruggengraat voor toekomstige ruimtelijke ontwikkelingen. De samenhang tussen deze verschillende
gebieden, zowel lokaal als bovenlokaal, is cruciaal voor de werking en de versterking van het openruimtenetwerk. Een

duurzaam beheer en maximale bescherming staan hierbij voorop.

De opmaak van het gemeentelijk RUP Open Ruimte dient om het open ruimte gebied in de gemeente te bevestigen en op
lange termijn te bestendigen en te versterken. Hierbij kunnen alle functies aan bod komen die de open ruimte opneemt of
kan opnemen: voedselproductie en landbouw, natuur, water, biodiversiteit, (zuivere) lucht, toerisme, actieve en passieve
recreatie, energie en ecologie.
Het veilig stellen van de ruimtelijke en landschappelijke kwaliteit van de open ruimte en de open landschappen primeert en
dit in het bijzonder van het agrarisch gebied waar de druk van constructies zoals windturbines, nieuwbouw van mega
landbouwbedrijven zeer hoog is.

Y an Ot / OI / 2O2O tot 3t / tZ / 2026

2020 2027 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Investeringen

Uitgaven

Saldo

Financiering

0

0

10.477

-t0.477

2.5t5

-2.515

3.570

-3.570

55.439

-55.439

65.000

-65.OOO

2026 2027

Exploitatie

lnvesteringen
Uitgaven

Saldo

Fina nciering

30.000

-30.000

30.000

-30.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025: Strategische Nota

Gemeente en OCMW (0207.516.157 / O2L2.239.766]'

2020-2027

4/1828/1,1/202a 09:22



Prioritqir actieplan: AP-7.3: Mobiliteit: werken aan veilig fietsen en duurzame
mobilÍteit
De meerderheid van de Vlamingen is niet alleen met een baksteen, maar ook met een auto in zijn maag geboren. Een

ambitieus fiets- en tragewegenbeleid en een sterk openbaar vervoer moeten onze dorpsgenoten stimuleren om de wagen

thuis te laten.

Voor wie toch de wagen neemt, zijn elektrische voertuigen en gedeelde mobiliteit (o.a. autodelen) aantrekkelijke

alternatieven. Slimme mobiliteit zal de hoeksteen voor veilig verkeer worden. Het is een plicht van het beleid om de zachte

weggebruikers, kinderen en senioren maximaal te beschermen in het drukke autoverkeer.
Met de aanleg van de schoolroutes, fietsstraten en nieuwe fietspaden willen we hier nog meer werk van maken. Onze target

is 25 km nieuwe fietsinfrastructuur in deze legislatuur.

Een nieuw gemeentelijk mobiliteitsplan, afgestemd met het nieuw regionaal mobiliteitsplan vanuit de vervoersregio, zal de

basis leggen voor snelheidsregimes, snelheidsremmende maatregelen, de beperking van zwaar verkeer / sluipverkeer,

MOBI-punten, het parkeerbeleid, vervoer op maat en fietsroutenetwerken.

Regionet Leuven is een strategisch project van de provincie dat de omslag naar een hoogwaardig openbaar vervoersnetwerk

ambieert. Dit is gekoppeld aan een bijsturing van de ruimtelijke ordening door middel van kernversterking en vrijwaring van

de open ruimte. Een fietssnelweg tussen Diest en Leuven is een onderdeel van Regionet en deze snelweg tussen Bekkevoort

en Diest is voor ons de hoogste prioriteit zodat schoolkinderen veilig naar de scholenstad Diest kunnen fietsen.

Van ollotl2O2O ïot 3I/12/2026

2020 2027 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Ontvangsten

5aldo

Financiering

207.860

43.582

-164.217

o

0

0

105.575

-664

-106.239

0

0

0

139.169

9.644

,I29.524

230.966

710.811

479.A45

547.13r

103.907

'443.224

608.451

1.218.088

50s.537

2.047.062

192.803

-1.854.259

820.330

7.964.251

7.L47.927

1.399.000

450.000

-949.000

2026 2027

Exploitatie

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

lnvesteringen
Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

639.02L

1.009.251

370.230

1.580.000

1.178.000

-402.000

640.234

709.25L

69.017

330.000

0

-330.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025: Strategische Nota

G e mee nte e n OCM W lO2O7 .516.!57 / 0272.239.7661

2020-2027

s /1828/I7/202409:22



Prioritair actieplan: AP-7.4: Gebouwen: verminderen van het energieverbruik in
openbare gebouwen
De afgelopen jaren heeft de gemeente qua het verminderen van het energiegebruik in openbare gebouwen gepoogd een
voorlopersbeleid te voeren. Voorbeelden hiervan zijn de bouw van het @ BEN-gebouw en de herinrichting van de
bibliotheek waarbij LED-verlichting, isolatie en zonnepanelen met burgerparticipatie zijn aangebracht. De gemeente wil de
ingeslagen weg blijven volgen.

Concreet zullen we energiebesparende maatregelen doorvoeren bij de renovatie van de gebouwen op Sporting Molenbeek,
Sportpark De Heide, VC Bekkevoort en de Oude Jongensschool in Molenbeek.
Bij het ontwerpen van de bouw van het nieuw werkhuis leggen we de focus op een minimaal energieverbruik.

De energieboekhouding van 2079 zal als nulmeting dienen voor een verdere monitoring van het energiegebruik in ieder
gebouw de volgende jaren. Het goed meten, documenteren en aanwenden van de realisaties als praktijkvoorbeeld in
onderzoek, dragen sterk bij tot het zo evidente leading by example-effect dat hier voor het rapen ligt. De terugkoppeling
naar het onderwijs en de praktijk volgt hier nagenoeg spontaan uit. De focus op duurzaam energiegebruik moet ook tot
uiting komen in overheidsaankopen. Op die manier drukt de gemeente haar eigen energiefactuur en stimuleert ze de markt
in de afname van energiezuinige diensten en producten. De focus in gemeentelijke aanbestedingen zal ook liggen op
kwaliteit, innovatie en de milieukost van producten en diensten. Ook in haar communicatie en besluitvorming zal de
gemeente meer en meer rekening houden met de sociale, economische en ecologische meerwaarde van energiebesparing.

V an 0I/ ot / 2020 tot 3I / 12 / 2026

2020 202r 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

73.667

-13.667

3r9.670

20.000

-299.670

0

7.353

141.968

134.615

0

42.075

0

-42,0t5

0

101.426

24.417

-76.949

0

0

t73.377

0

'773.371

0

534.000

0

-534.000

2Q26 2027

Exploitatie

Uítgaven

Saldo

lnvesteringen
Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

0

0

725.OOO

0

-725.OOO

0

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Strategische Nota

G e meente e n OC MW (0207 .516.157 / 0212.239.166')

2020-2027

6/t828/II/202aA9:22



Prioritair actieplan: AP-7.5: Gebouwen: duurzaam wonen in een gezonde leefomgeving
Duurzaam bouwen staat voor wonen in een wereld die draait op schone, hernieuwbare energie en waarin grondstoffen niet

verloren gaan. Vanaf de keuze van de locatie wordt er gestreefd naar een gezonde, betaalbare en comfortabele woning,

waarbij er zo weinig mogelijk gebruik gemaakt wordt van - of beslag gelegd wordt op - energie, water, materialen en ruimte.

De voordelen zijn enorm. Niet enkel het milieu, ons welzijn en de lokale economie zullen er beter bij varen. Zelf mag je

rekenen op een hoger comfort, een gezondere woonst en meer financiële onafhankelijkheid. Compact bouwen loont.

Als gemeente zetten we volop in op de innovatieve vernieuwing van smart lighting. Het omschakelen van alle openbare
verlichting naar LED-verlichting tegen 2030 is een mooie kans om tegelijk ook lichtvervuiling aan te pakken. Te veel

nachtelijk licht heeft negatieve gevolgen voor mens en dier. LED-verlichting kan je heel makkelijk dimmen, afzetten en

aanzetten. Zo springt ze alleen aan als er effectief menselijke activiteit is. Bijgevolg is er geen of erg weinig licht als er niets

in de straat gebeurt, zacht licht voor voetgangers en fietsers, meer licht voor auto's. Een extra voordeel is dat
sensorgestuurde verlichting de sociale controle verhoogt. Het merendeel van de financiering zal door het toekomstfonds

van PBE gebeuren.

lsoleren heeft niets dan voordelen. Naast muur-, vloer- en dakisolatie plaatsen, kan je ook je ramen vervangen door
hoogrendements- of driedubbel glas. Wie duurzaam wil verbouwen, kijkt best verder dan de klassieke, synthetische
isolatieplaten. Er kan gekozen worden voor kurk, papiervlokken of stro: dit zijn bio-ecologische isolatiematerialen die

uitstekend isoleren. Wij behouden de extra gemeentelijke premie van 1 euro per m2.

Via de nieuwe interlokale vereniging "Hartje Hageland Oost" zal onze gemeente vanaf l januari 2020 tot 31 december 2025

samen met de gemeenten Glabbeek en Kortenaken volgende doelstellingen nastreven;
. Zotgen voor een divers en betaalbaar woonaanbod (10 activiteiten)
. Werken aan de kwaliteit van het woonpatrimonium (16 activiteiten)
. lnformeren, adviseren en begeleiden met betrekking tot woonvragen (15 activiteiten)
. Ondersteunen van de lokale private huurmarkt (9 activiteiten)

Y an 0I / Ot / 2O2O ïot 37 / t2 / 2026

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

lnvesteringen

Financiering

204.t64

209 344

5.180

t40.547

120.695

-!9,452

274.27 4

152.364

-61.910

185.788

152.364

-33.424

t47.498

152.364

-35.134

191.552

t52.364

,39.188

2026 2027

Exploitatie

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

lnvesteringen

Financiering

200.046

r55.472

-44.634

203.310

lss.412

47.494

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Strategische Nota

Gemeente en OCMW (0207.516.757 / 0212.239.166)

2020-2027

7 /1828/7I/2024O9:22



Prioritair actieplan: AP-7,6: Klimaatadaptatie: een slim integraal waterbeheer
De klimaatverandering zet het watersysteem nog meer onder druk. De voorbije decennia kregen we steeds vaker te kampen
met wateroverlast. De laatste twee zomers werden we met waterschaarste geconfronteerd. Bovendien zijn we er niet in
geslaagd het water voldoende te zuiveren: het water in de beken en rivier blijft verontreinigd. We hebben al veel initiatieven
genomen om een beter waterbeleid tot stand te brengen, maar we zullen meer moeten doen.

Wateroverlast in woningen, modderstromen vanuit de velden, grachten met onvoldoende bergingscapaciteit, het is een
schrikbeeld dat wij zoveel mogelijk willen vermijden.
Wij blijven ijveren voor hemelwateropslag en hergebruik aan de bron, we verhogen de bergingscapaciteit door een
ecologisch onderhoud van de grachten en rioolkolken.
Samen met Aquafin en Fluvius leggen we gescheiden rioleringen aan waarbij extra bufferbekkens worden aangelegd.
Tweemaal per jaar overleggen we met deze partners over de rioleringsplanning met prioriteit op straten met meerdere
inwonersequiva lenten.

Bekkevoort is in Vlaams-Brabant een gemeente met één van de grootste en meeste gevoelige erosiegebieden. Het
gemeentelijk erosiebestrijdingsplan zal samen met de landbouwers verder uitgevoerd worden. De meer dan 50 zandvangers
vereisen een frequente monitoring om modderstromen op de straten te beperken.
Het opstellen van planningen, het opvolgen eryan vragen meer monitoring zodat wateroverlast en modderstromen worden
ingeperkt.

Y an oI / 0I / 2020 tot 3t / 1,2 / 2026

2020 202r 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

0

12,796

0

-12.796

0

0

36.013

0

-36.013

8.500

0

-8.500

o

0

-4.475

0

4.475

0

390.549

21,150

-369.399

0

0

977.000

0

-977.000

2026 2027

Exploitatie
Uitgaven

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

0

1.135.000

480.000

-655.000

3.000

-3.000

10.000

0

-10.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Strategische Nota

Gemeente en OCMW (02075rcJ57 / O272.239.L661

2020-2027

8/1828/1,I/2024 09:22



Prioritair actie plan : AP - 7. 7 : Klimaatadaptatie : v er sterken fundamentele
mil ie u ele me nte n, n atuu rb e h ou d - n atuur cr e ati e - b i o div e r s iteit
Bekkevoort wil de volgende jaren absolute prioriteit geven aan een daadkrachtig milieubeleid waarin we de engagementen

van het burgemeestersconvenant realiseren.

Een greep uit de geplande acties om onze leefomgeving te verbeteren:
. Beekvalleien, boscomplexen, landbouwgebieden en holle wegen maken van Bekkevoort een groene

plattelandsgemeente. Deze gebieden vormen de zachte ruggengraat voor toekomstige ruimtelijke ontwikkelingen. De

samenhang tussen deze verschillende gebieden, zowel lokaal als bovenlokaal, is cruciaal voor de werking en de

versterking van het openruimtenetwerk. Een duurzaam beheer en maximale bescherming staan hierbij voorop.
. Een sterk natuurbeleid wenst de open ruimte, die steeds meer onder druk komt te staan, te versterken. Hiervoor
plant de gemeente voldoende subsidies voor het beheer en de aankoop van natuurgebieden door natuurverenigingen.

Samen met Regionaal Landschap onderzoeken we de opportuniteit om het natuurproject Ossegracht uit te voeren.
. De natuur is goed voor de inwoners in onze gemeente. Goed voor onze gezondheid, ons welbevinden en onze

sociale interactie. Met kleine groene inrichtingen maken we ons bovendien minder kwetsbaar voor de klimaatverandering.

Meer natuur komt de biodiversiteit, de fauna en flora ten goede en helpt het ons om bedreigde soorten in stand te houden

Alle kerkhoven en begraafplaatsen zullen als een groene oase van rust ingericht worden.
r Het Mierenbergpark met een oppervlakte van L,2 ha zal beheerd worden als de groene long in het centrum van

Assent. De waardevolle bomen zullen maximaal behouden worden en het park zal publiek toegankelijk worden.
. Het aanplanten van klimaatbomen in de woonkernen en -wijken of als bos zullen een meerwaarde zijn voor
schone lucht.
. De gemeente zal meewerken aan gemeenschappelijke natuur en klimaat projecten met de provincie, Regionaal

Landschap Noord Hageland, sociale economie, lnterleuven en andere partners.
. ln onze landelijke gemeente zijn vele land- en tuinbouwers actief bezig om voor ons dagelijks voedsel te voorzien.

Om de inwoners korter bij de landbouw te betrekken, promoten we de Korte Keten via een infobrochure of een

boerenmarkt. Dit in nauwe samenwerking met de landbouwraad.

Van o7/oI/2020 ïot 31/12/2026

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Investeringen

Uitgaven

Saldo

Fina nciering

0

0 0

0

0

25,000

-25.000

2026 2027

Exploitatie

lnvesteringen

Uitgaven

Saldo

Financiering

0

0

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025: Strategische Nota

Gemeente en OCMW (0207.516.157 / 0212.239.166l'

2020-2027

s /t828hI/202a09:22



PriorÍtair actieplan: AP-7.8: Hernieuwbare energie: stimuleren ven en investeren in
zonnepanelen
Je energie is helemaal van jou: je produceert zelf stroom, omdat je zonnepanelen hebt of mede-eigenaar bent van een
windmolen in de buurt. De energie die we opwekken, komt van de wind en de zon: op die manier verzekeren we ons van
een veilig klimaat en gezonde lucht. Zo kunnen we de energie van de toekomst uitbouwen: 100% hernieuwbaar, schoon en

dicht bij huis. De gemeente Bekkevoort is tot op heden de wind- en zonnegemeente van Vlaams-Brabant.

Na het plaatsen van de laatst vergunde windturbines zal onze gemeente, met 2700 gezinnen, voor 10.000 gezinnen groene
energie produceren op zijn grondgebied. Tot de goedkeuring van het RUP Open Ruimte zal de gemeente alle aanvragen voor
extra windturbines "on hold" plaatsen.

De gemeente stelt vandaag de daken van de bibliotheek en het @BEN-gebouw ter beschikking voor zonnepanelen en de
productie van groene energie met burgerparticipatie. Dit concept willen wij herhalen bij de renovatie van de oude
gemeenteschool in Molenbeek en bij de nieuwbouw van het werkhuis.

Wij zoeken partners en werken actief mee aan onderzoeken van energiedelen met de buren en van gemeenschappelijke
zonneprojecten.

Van oI/07/2o2o tot 31,/12/2026

Prioritair actieplan: AP-7.9: Opstellen vqn een nieuw klimaatactieplan
Bekkevoort wil inzetten op een ambitieus gemeentelijk klimaatbeleid en zal hiertoe het Burgemeestersconvenant 2030 (als

opvolger van het Burgmeestersconvenant 2020) ondertekenen.
Het burgemeestersconvenant - een initiaitef van de Europese Commissie - werd in Europa gelanceerd met de ambitie om
lokale besturen samen te brengen die vrijwillig engageren om de klimaat- en energiedoelstellingen van de Europese Unie te
behalen en zelfs te overtreffen.
Lokale overheden hebben een leidende rol in het zich voorbereiden en aanpassen aan de klimaatverandering. Door lid te
worden van het Burgemeestersconvenant 2030 verzekeren ze zich van steun bij die inspanningen, doordat ze erkenning
krijgen, fodsen en mogelijkheden tot netwerken, nodig om hun engeamenten naar een volgend niveau t ekunnen brengen.
Door officieel toe te treden als ondertekenaar van het Burgemeestersconvenant 2030 engageert de gemeente zich om
binnen de twee jaar een Actieplan voor Duurzame Energie (en Klimaat) te ontwikkelen, het zgn. Klimaatactieplan.
Dit actieplan zal acties bevatten om volgende doelstellingen te realiseren (COM2030):
- Co2-uitstoot verminderen meï 4Q% tegen 2030 (mitigatie);
- aanpassing aan de klimaatverandering (adaptatie).

Y an 0t / 0I / 2O2O toï 3U 12 / 2026

2020 202r 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Saldo

Financiering

0

0

0

0

0

0

27.607

27.607

4.LT4

-4.L14

11.750

31.197

19.M7

43.094

-43.094

t7.L40

34.127

t6.947

126.760

-726.760

25.000

38.760

13.760

5.000

-5.000

2026 2027

Exploitatie
Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

I nvesteringen

Uitgaven

Saldo

Financiering

35.000

38.760

3.760

0

0

35.000

38.750

3.760

Geen niet-prioritaire actieplannen

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Strategische Nota

Gemeente en OCMW (0207.5L6.157 / 0212.239.1661.

2020-2027

70/1828/Lt/2024 o9:22



Prioritaire beleidsdoelstellin g= BD-Z: Een propere gemeente wil iedereen
Kwalitatieve omschrijving: Bekkevoort is een landelijke uitgerekte en groene gemeente. Dit betekent dat er veel onderhoud is aan

ons wegennet. Voor het onderhoud van ons verhard wegennet gaan we samen met de gemeente Tielt-Winge een nieuwe

borstelmachine aankopen. Met deze nieuwe machine moet het voor het personeel van de technische dienst makkelijker en

minder tijdrovend worden om alles netjes te houden. ledereen wil immers graag een propere straat.

Onze gemeente bestaat natuurlijk ook uit een uitgebreid trage wegennetwerk. Deze trage wegen zijn bestemd voor niet-
gemotoriseerd verkeerd. Wandelaars, fietsers en ruiters zijn de belangrijkste gebruikers, Een trage weg kan ook alle vormen

aannemen. Om het onderhoud van deze wegen efficiënter te laten verlopen, wordt er een kleine tractor met een maaibalk

aangekocht. Sommige veldwegen kunnen bij voorkeur in samenspraak met de landbouwers besproken worden.

Het beheer van onze bermen wordt uitbesteed. Bij dit onderhoud wordt er ecologisch maaibeheer toegepast. Dit zorgt ervoor dat

er voldoende diversiteit is aan aantrekkelijke planten voor verschillende diersoorten. Ook onze holle wegen worden onderhouden

volgens beheersplannen waar aandacht wordt besteed aan de biodiversiteit.

Bekkevoort telt ook ongeveer 32 km grachten die de gemeente beheert. Sinds 2018 wordt het beheer an de grachten uitbesteed.

Hierdoor gebeurt alles op een meer gestructureerde wijze. Deze manier van werken willen we zeker verderzetten en hierdoor

proberen we wateroverlast te voorkomen.
Ook voor de afvalverwerking willen we als gemeente meegaan in de nieuwste trends. Zo zijn er al twee ondergrondse glasbolsites

geplaatst. Met de verandering van woonvormen willen we in de toekomst ondergrondse containerterminals (OCT's) aanmoedigen.

De eerste terminal is voorzien in de Kamiel Dekelverstraat.
De mensen zijn het beu te gaan wandelen, joggen of fietsen in onze gemeente met zijn prachtige landschappen langs bermen en

trage wegen vol blikjes en petflesjes.

Test Aankoop deed een bevraging in alle objectiviteit en in de wetenschap dat het van de consument een extra inspanning vraagt

om zijn of haar blikjes en petflesjes naar de supermarkt terug te brengen om het statiegeld te recupereren. Resultaat: 66% toonde
zich voorstander van een invoering van statiegeld en bijna 9O%van de bevraagden was bereid zijn of haar blikjes en petflesjes naar

de supermarkten terug te brengen om het statiegeld te recupereren. 82% vindt bovendien dat zwerfvuil een groot probleem is in

zijn regio.

Het opruimen van het zwerfvuil kost de gemeenschap 25 euro per jaar per inwoner. Laat het aandeel van blikjes en flesjes in het

zwerfvuil 65% betekenen, dan is dit voor onze gemeente nog altijd jaarlijks 100.000 euro. Als de aanname klopt dat slechts 10%

van de inwoners blikjes en flesjes in de bermen werpt, dan is het zeer asociaal datgO% van de bevolking moet opdraaien, zeg

maar beboet wordt als onschuldige.
Wij blijven verder ijveren bij de Vlaamse Regering voor het invoeren van statiegeld op blikjes en petflesjes! Over het statiegeld op

glasflessen hoor je ook geen klachten.

Yan O7/07/2020 tot 31./12/2026

2020 202r 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven

Saldo

lnvesteringen
Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

0

0

t2.959

0

-12.959

2.592

-2.592

84.294

0

-44.294

2.720

-2.t20

13.9L3

3.361

-70.551

8.735

-8.735

zo5.617

5.785

-199.832

0

0

42.175

0

-42.t75

0

16.500

0

-16.500

2026 2027

Exploitatie
Uitgaven

Saldo

lnvesteringen
Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

0

0

0

0

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Strategische Nota

Gemeente en OCMW (O2O7.5L6.I57 / O272.239.L66)

2020-2027

1.r / 1828hI/2O24O9:22



Prioritair actieplan: AP-2,7: Proper wegennetwerk en strijd tegen zwerfvuil
Als gemeente gaan we voor een nieuwe aanpak van de zwerfvuilacties, een gestructureerde werkwijze. Tot op heden doen
een tiental vrijwilligers zeer lovenswaardig werk: zij ruimen ad hoc zwerfuuil op langs een aantal straten. De

gemeentearbeiders doen driemaal per jaar een zwerfvuilronde. De scholen werken ook mee en er zijn individuele acties.
Daarnaast is er jaarlijks de grote schoonmaak met de verenigingen, Deze initiatieven bewijzen dat velen een halt willen
toeroepen het zwerfvuilprobleem. Al deze initiatieven gaan we bundelen en op een gestructureerde wijze uitvoeren.
Het bestuur waardeert de inzet van de vrijwilligers en willen hen optimaal ondersteunen. Daarom kunnen ze beschikken
over kwaliteitsvol materiaal (handschoenen, vestjes, grijpers, zakken, zakkenhouders, bolderkarren) en aangepast
sensibilisatiemateriaal (borden, kaartjes, affiches). Gestructureerd overleg zal plaatsvinden waarop de zwerfvuilruimers hun
ervaringen kunnen delen.
Hondenpoepbuizen zullen op meerdere locaties geplaatst worden.
ln de dorpskernen zullen ondergrondse containers geplaatst worden (OCT).

Het inzetten van camera's zal verdergezet worden.
Het handhavingsbeleid zal verstrengen en de samenwerking met de politie en GAS-ambtenaren zal geoptimaliseerd worden.
Opruimen zullen we stimuleren en vervuilen zullen we beboeten.

V an 07 / 0t / 2020 toï 3I/ 12 / 2026

2020 202L 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

lnvesteringen

Uitgeven

Saldo

Financiering

0

74.690

-74,690 0

196.625

-t96.625

0 0

2026 2027

Exploitatie

lnvesteringen
Uitgaven

Saldo

Financiering

0

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Strategische Nota

Gemeente en OCMW (0207.5t6.I57 / 0212.239.!66)

2020-2027

t2/t828/fll2A2409:22



Prioritair actieplan: AP-2.3: Onderhoudsvriendelijke en groene begraafplaatsen
Onze gemeente onderhoudt in onze gemeente 7 begraafplaatsen en kerkhoven. Sinds een aantal jaren is wordt er op onze

kerkhoven en begraafplaatsen gewerkt met concessies. Vanaf 2020 verloopt de grafrust van 1.100 graven en worden deze

eigendom van de gemeente. ln samenwerking met Winar en de erfgoedraad is er op de oude kerkhoven een lijst opgemaakt

van graven van lokaal historisch belang. Op basis van deze lijst neemt het college van burgemeester en schepenen

beslissingen over welk graven waardevol erfgoed worden. Deze graven worden de komende 50 jaar onderhouden door de

gemeente. De graven die niet weerhouden zijn voor deze lijst, zullen verwijderd worden door de arbeiders van de

technische dienst.

Door de verwijdering van deze graven komt er veel vrije ruimte op de begraafplaatsen. Deze vrijgekomen ruimte willen we

graag vergroenen. Deze vergroening moet van de begraafplaatsen een plek maken waar men tot rust kan komen in het

groen. Daarnaast moet de vergroening er ook voor zorgen dat het onderhoud minder arbeidsintensief is, want sinds de

regelgeving rond pesticidenvrij onderhoud was dit een intensieve bezigheid voor de arbeiders van de technische dienst.

Om deze vergroening in goede banen te leiden, gaan we een samenwerking aan met een landschapsarchitect.

Het is niet de bedoeling dat er op verwijderde graven terug begraven wordt.

Van otl01./2020 tot 3I/72/2o26

2020 202r 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven

Saldo

lnvesteringen

Uitgeven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

0

0

72.959

0

-12.959

2.592

-2.592

9.604

-9.604

2.120

-2.120

73.9r3

3.361

-70.551

0

0

8.992

5.785

-3.207

0

o

42.r75

0

42.L75

0

0

16.500

0

-16.500

2026 2027

Exploitatie
Uitgaven

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Ontvángsten

Saldo

Financiering

0

0

0

o

0

0

0

0

Totaal niet-prioritaire actieplannen
2020 202r 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven

Saldo

lnvesteringen

Financiering

0

0

0

0

8.735

-8.735

0

2026 2027

Exploitatie
Uitgaven

Saldo

lnvesteringen

Financiering

0 0

0

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Strategische Nota

Gemeente en OCMW (0207.5I6.t57 I 0212.239.166)

2020-2027

13/t828/tL/202409:22



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-3: Bekkevoort wil eenzoÍgzame gemeente ziin met
aandacht voor alle doelgroepen.
Kwalitatieve omschrijving: Bekkevoort wil een zorgzame gemeente zijn met aandacht voor alle doelgroepen, waarbij gestreefd
wordt naar maximale betrokkenheid, participatie en tevredenheid.
We willen ervoorzorgen datwe iedere inwoner, ongeacht leeftijd, afkomst, geslacht, geloofsovertuiging.,. blijven bekoren.

Y an oI / oI / 2o2o tot 3t h2 / 2026

2020 202r 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

Uitgaven

Saldo

99.342

94.424

-918

2L.537

0

-2L.537

300.000

-300.000

78.544

79.443

899

24.6t6

0

-24.616

2.034

-2.034

61.285

9.256

-52.029

382.807

0

-382.807

6.O75

-6.O75

39,363

rt.074

-24.290

77.764

2.362

-75.402

6.320

,6.320

42.M2

11.586

-30.856

1.047.388

6.752

-1.040.636

4.353

-4.353

39.400

6.000

-33.400

39.000

5.000

-34.000

0

2026 2027

Exploitatie

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

Uitgaven

Saldo

38.000

3.000

-35.000

92.500

0

-92,500

0

0

13.875

2.000

-11.875

30.000

0

-30.000

0

0

MEER ARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIE-I2025: Strategische Nota

G e meente e n OCMW (O2O7 .5 76.157 / 0272.239.166)

2020-2027

14/1828/11,12024 09:22



PrÍoritair actieplan: AP-3.7: Leven in een kindvriendelijke gemeente
De jeugd is de toekomst, dat weet iedereen. Daarom willen we als gemeente een kindvriendelijk beleid voeren waar ook

onze kinderen en jongeren inspraak in hebben.

Naast inspraak willen we kinderen en jongeren ook ruimte geven om te spelen.

Sinds 2019 heeft de gemeente Bekkevoort ook een erkend Huis van het Kind.

Het Huis van het kind is een netwerk voor alle mensen die te maken heeft met opvoeden van kinderen en jongeren van 0 tot
24 jaar. Binnen het Huis van het Kind willen we de al bestaande activiteiten bundelen en een aanbod voorzien van nieuwe

zaken. Zo is er sinds kort een virtueel Huis van het Kind, waar je terecht kan voor informatie over en ondersteuning bij het

grootbrengen van kinderen en jongeren.

Via het Lokaal Overleg Kinderopvang (LOK) blijven we nauwe contacten onderhouden met de verschillende

opvanginitiatieven in onze gemeente. Daarnaast moet het digitaal loket kinderopvang in staat zijn om de noden en gebreken

aan (eventuele) opvangplaatsen in kaart te brengen.

Binnen onze gemeente zijn er zeven erkende jeugdverenigingen. Deze verenigingen willen we in de toekomst blijven

ondersteunen, zowel op financieel, materieel als logistiek vlak.

Scouts Assent en Chiro Bekkevoort hebben lokalen in privébezit, KU Molenbeek- Wersbeek en JH De Zwik maken gebruik

van gemeentelijke gebouwen.

De lokalen van KU Molenbeek-Wersbeek, de Oude Jongensschool in Molenbeek, krijgen in 2020 een grondige renovatie.

Deze renovatie zorgt ook voor extra lokalen.

Onze gemeentelijk vakantieaanbod heeft een grondige face lift gekregen in 2019. Vakantiewerking De Ravotter was een

groot succes voor alle partijen en wordt dan ook verdergezet.
Het jeugdbeleid binnen onze gemeente is zowel een intragemeentelijke als een intergemeentelijke samenwerking.

Op gemeentelijk vlak is er bijvoorbeeld de samenwerking met de sport- en cultuurdienst voor het organiseren van

activiteiten, maar ook bijvoorbeeld met OCMW voor het Huis van het Kind. '

ln samenwerking met andere gemeenten organiseren we bijvoorbeeld heet MEGA-project en de Beleefpas. Deze

samenwerkingen worden als positief ervaren en willen we dus zeker verderzetten.

Via een intergemeentelijke preventiewerking willen we projecten opzetten om inwoners te stimuleren tot een gezonde

levensstijl en hen beschermen tegen allerlei gezondheidsrisico's. Thema's die we zeker willen laten aan bod komen zijn

voeding en mentaal welzijn.

Yan OI|OL{2020 tot 3I/72/2026

2020 202r 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven

Saldo

lnvesteringen
Uitgaven

Saldo

Financiering

108

,108

0

275

-215

0

0

614

-674

0

762

-762

8.333

-8.333

9.208

-9.208

627.661

-627.667

6.000

-6_000

0

0

2026 2027

Exploitatie

Uitgaven

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Saldo

Financiering

16.000

-16.000

62.500

-62.500

6.000

-6.000

0

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Strategische Nota

Gemeente en OCMW (0207.516.157 / 0212.239.166)

2020-2027

rs/1828hU2o2aO9:22



Prioritair actieplan: AP-3.4: Leven in veilige gemeente
Het bestuur zal de volgende jaren het huidige beleid verderzetten met de politiezone Hageland en brandweerzone Oost.
Zelf zal het bestuur de nodige aandacht besteden aan Be-Alert en de noodplanning.

Politie
Bekkevoort maakt deel uit van Politiezone Hageland. De gemeentemonitor 20L8 toont aan dat het aantal geregistreerde
misdrijven in Bekkevoort lager ligt ten opzichte van de andere gemeenten in het Vlaamse Gewest (cijfers 2016):
. Misdaden tegen lichamelijke integriteit (Bekkevoort 2,3/t000 inwoners, Vlaams Gewest: 5,8)
. Gewelddadige misdrijven tegen eigendom (Bekkevoort: 3,6/1000 inwoners, Vlaams Gewest: 6,6)

Hieruit blijkt dat Bekkevoort een veilige gemeente is om te wonen. Dit wordt versterkt door volgende cijfers uit diezelfde
Gemeentemoniïor:87% van de inwoners geeft aan zich nooit of zelden onveilig te voelen in Bekkevoort (75% gemiddeld in
andere gemeenten in het Vlaamse Gewest).
Niettegenstaande deze lage geregistreerde misdrijven zal de aankoop van mobiele (ANPR) camera's onderzocht worden.
Een multifunctioneel gebruik zal moeten nagestreefd worden, te weten naar controle op criminaliteit, verkeerssnelheid,
sluikstorten, zwerfvuil.

Brandweer en andere hulpverlening
Bekkevoort behoort sinds de brandweerhervorming tot de hulpverleningszone Oost-Brabant. Ook voor noodplanning vallen
we onder zone Oost. Het eigen gemeentelijk nood- en interventieplan is geactualiseerd in 2019.

Noodplanning
De gemeente beschikt over een goedgekeurd Algemeen Nood en lnterventieplan (ANIP). Onder het gemeentepersoneel is

één iemand aangeduid als noodplancoórdinator en één personeelslid als back-up noodplancoórdinator.
Aanvullend op dit ANIP heeft de communicatieambtenaar zelf een interventieplan opgesteld voor het luik communicatie
(discipline 5). Het is belangrijk dat de inwoners correcte informatie krijgen wanneer zich een situatie voordoet waarbij de
gemeentelijke fase wordt afgekondigd.
De gemeente heeft een Bijzonder Nood en lnterventieplan (BNIP) opgesteld in kader van het afschakelplan elektriciteit.

De noodplancoórdinatoren volgen ook de andere monodisciplinaire interventieplannen op en informeren de bevolking
wanneer andere overheden hun interventieplannen -zoals bijvoorbeeld het hitteplan- activeren.

Voor grotere evenementen wordt een veiligheidsprotocol opgesteld met de organisatoren van het evenement. DÍt
veiligheidsprotocol wordt opgesteld in samenspraak met de politiediensten en de brandweer. Het veiligheidsprotocol omvat
o.a. een duidelijke omschrijving van het evenement, een gedetailleerd inplantingsplan van het terrein, en een lijst van te
contacteren personen in geval zich een probleemsituatie zou voordoen.

De gemeente is eind 2019 aangesloten bij BE-Alert. Met BE-Alert kunnen burgers zeer snel verwittigd worden als zich een
noodsituatie voordoet. De gemeente gaat het systeem nog meer bekend maken bij de bevolking de komende maanden via
de gemeentelijke communicatiekanalen. Momenteel hebben 325 inwoners zich ingeschreven op BE-Alert.

Y an o7 / 0t / 2020 tot 37 / t2 / 2026

MEER ARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Strategische Nota

Gemeente en OCMW (0207.5L6.757 / 0272.239.166)

2020-2027

16/1828ht/202409:22



Totaal niet-prioritaire actieplannen:

2026 2027

Exploitatie

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering

Uitgaven

Saldo

22.OO0

3.000

-19.000

30.000

0

-30.000

0

7.8?S

2.000

-5.875

30.000

0

-30.000

0

o

Niet-prioritaire beleidsdoelstellingen
- BD-4: Bekkevoort wil een kwaliteitsvolle en digitale diensWerlening aanbieden.
- BD-5: Bekkevoort draagt zorg voor haar onroerend erfgoed.

2020 2027 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Ontvangsten

Saldo

Financiering
Uitgaven

Saldo

99.234

9A.424

-810

2L.S37

0

-2t.537

300.000

-300.000

78.269

79.443

1.L74

24.6!6

0

-24.676

2.O34

-2.034

60.67 J-

9.256

-5í.475

382.807

0

-382.807

6.07s

-6.O75

38.501

rL.o74

-27.528

69.431

2.362

-67.069

6.320

-6.320

33.234

11.586

-21.644

4t9.720

6.752

-4L2.964

4.3S3

-4,353

33.400

6.000

-27,400

39.000

5.000

-34.000

2020 202r 2022 2023 2024 2025

Exploitatie

Uitgaven

Saldo

lnvesteringen
Uitgaven

Saldo

Financiering

12,408

-72.404

0

19.818

-19.818

23.662

-23.662

19.103

-19.103

0

0

18.337

-ta337

7.029

-r.o29

26.770

-16.71O

18.000

-18.000

33.810

-33.810

0

0

2026 2027

Exploitatie
Uitgaven

Saldo

lnvesteringen

Uitgaven

Saldo

Financiering

26.860

-26.460

0

0

27.360

-27.366

0

0

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Strategische Nota

Gemeente en OCMW (0207.5L6,L57 / 0212.239.166l,

2020-2027

!7/7828/7I/2o2aO9:22



Overzicht Doelstellingen, Actieplannen en Acties is te vinden op:
https://www.bekkevóort.be/overzicht-doelstellingen-actieplahnen-en-acties

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Strategische Nota

Gemeente en OCMW (0207.5L6.L57 / 02L2.239.L66)

2020-2027

t8/L828lLL/2a24o9:22



Ml : Financieel doelstellingenplan

BekkevoortqF
2020-2027

Journaalvolgnummers: Budg. 110808

Gemeente (0207.516.157)

Eugeen Coolsstraat 17, 3460 Bekkevoort

Algemeen directeur:: Goedhuys Hilde

ocMW (0212.239.1661

Eugeen Coolsstraat t7, 3460 Bekkevoort

Financieel directeur:: Pollaris Karla

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-1:Samen werken aan een sterk en doorgedreven klimaatbeleid
2020 202L 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave

O ntvangst

Saldo

lnvestering
Uitgave

Ontvangst

Saldo

Fina nciering
Uitgave

Ontvangst

Saldo

223.879

209.348

-14.531

560.484

63.582

-496.901

0

13.200

13.200

r42.289

120.695

'21.595

167.51s

141.303

-26.211

0

0

216.552

173.971

-42.541

262.863

9.644

-253.2t9

0

0

429.206

a94.372

465.165

691.509

128.384

-563.125

0

0

0

815.171

1.404.579

589.408

3.550.81s

478.953

-3.071.862

0

0

1.054.382

2.159.375

1.104.993

3.470.000

850.000

-2.620.000

0

2026 2027

Exploitatie
Uitgave

O ntvangst

Saldo

lnvestering
Uitgave

Ontva ngst

Saldo

Financiering
Uitgave

Ontva ngst

Saldo

891.567

1.203.423

311.856

3.680.000

1.909.800

-1.'170.200

0

0

886.544

903.423

16.879

370.000

0

-370.000

0

0

0

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Financieel doelstellingenplan

Gemeente en OCMW (0207.516.t57 / 02L2.239.I661

2020-2027

L/627/tt/2024 t9:22



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-2:Een propere gemeente wil iedereen
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave

Ontva ngst

Saldo

I nvestering
Uitgave

Ontvangst

Saldo

Fina nciering
Uitgave

Ontvangst

Saldo

0

12.959

0

-12.959

2.592

0

-2.592

84.294

0

-84.294

0

2.120

0

-2.L20

73.913

3.361

-70.551

0

0

0

8.735

0

-8.735

205.617

5.785

-199.832

0

0

0

42.t75

0

-42.I7 5

0

0

0

0

0

16.s00

0

-16.500

0

0

2026 2027

Exploitatie
Uitgave

Ontvangst

Saldo

I nveste ri ng

Uitgave

Ontvangst

Saldo

Financiering
Uitgave

Ontvangst

Saldo

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Financieel doelstellingenplan

Gemeente en OCMW (0207.516.157 / 02L2.239.166]'
2020-2027

2/a27hI/202419:22



Prioritaire belei BD-3:Bekkevoort wil een zorgzame gemeente ziin met aandacht voor alle do
2024 20252020 2021 2022 2023

42.442

11.586

-30.856

1,047.388

6.752

-1.040.636

4.353

0

-4.353 0

39.400

6.000

-33.400

39.000

5,000

-34.000

Exploitatie
Uitgave

Ontvangst

Saldo

I nvestering
Uitgave

Ontvangst

Saldo

Fina nciering
Uitgave

Ontvangst

Saldo

99.342

98.424

-918

21.537

0

-2r.s37

300.000

0

-300.000

78.544

79.443

899

24.6t6

0

-24.616

2.034

0

-2.O34

61.285

9.256

"52.029

382.807

0

-382.807

5.075

0

-6.075

39.363

LL.07 4

-24.290

77.764

2.362

-7s.402

6.320

0

-6.320

2026 2027

Exploitatie
Uitgave

Ontvangst

Saldo

I nvestering
Uitgave

Ontvangst

Saldo

Fina nciering
Uitgave

Ontvangst

Saldo

38.000

3.000

-35.000

92.500

0

-92_500

0

0

0

13.875

2.000

-1 1.875

30.000

0

-30.000

0

0

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Financieel doelstellingenplan

Gemeente en OCMW (0207,5L6.157 / 02L2.239.1661

2020-2027

31627 /IL/2024 79:22



Niet prioritaire beleidsd
2020 202I 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave

Ontvangst

Saldo

I nvestering
Uitgave

O ntvangst

Saldo

Financiering
Uitgave

Ontvangst

Saldo

0

0

12.408

0

-12.408

0

0

0

19.818

0

-19.818

23.662

0

-23.662

0

0

0

19.103

0

-19.103

0

0

0

18.337

0

-18.337

1029

0

,1.02S

0

26.7 L0

0

-26.710

18.000

0

-18.000

0

0

0

0

0

0

33.810

0

-33.810

2026 2027

Exploitatie
Uitgave

O ntvangst

Sa ldo

lnvestering
Uitgave

O ntvangst

Saldo

Financiering
Uitgave

Ontva ngst

Saldo

26.860

0

-26.860

0

0

0

0

0

0

27.360

0

-27.360

0

0

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Financieel doelstellingenplan

Gemeente en OCMW (0207.5t6,t57 / 0212.239.1661

2020-2027

4la27 /Lt/2O2419:22



Verrichtingen zonder beleidsdoelstelli
2024 20252020 202L 2022 2023

9.827.707

12.320.433

2.492.726

180.945

584.894

403.949

459.933

166.949

-292.984

12.42L.276

13.909.467

1.488.191

1.445.627

2L2.425

'!.23t.202

481.153

82.843

-398.310

LX.182.266

12.744.627

-437.639

534.882

786.679

-348.203

484.424

581.578

97.t54

7.905.623

9.598.956

1.693.333

16s.894

250.480

84.586

403.578

1.000.000

596.422

8.316.016

10.842.990

2.526.975

495.668

541.856

46.188

1.526.467

392.604

-1.133.862

9.0s3.903

10.491.089

1.437.186

377.644

178.008

-199.637

440.315

257.484

-182-831

Exploitatie
Uitgave

Ontvangst

Saldo

lnvestering
Uitgave

Ontvangst
Saldo

Financiering
Uitgave

Ontvangst

Saldo

2026 2027

Exploitatie
Uitgave

Ontvangst

Saldo

lnvestering
Uitgave

Ontvangst

Saldo

Financiering
Uitgave

Ontvangst

Saldo

12.234.974

12.930.392

695.418

168.905

176.279

7.X73

494.439

s81.102

86.663

L2.244.429

13.116.133

471.104

168.906

176.279

7.373

518.692

581.102

62.410

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Financieel doelstellingenplan

Gemeente en OCMW (0207.5L6.L57 | O2L2.239.t66l,

2020-2027

sl627/rU202419:22



Totaal
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave

Ontvangst

Saldo

lnvestering
Uitgave

Ontva ngst

Saldo

Financiering
Uitgave

OntvanBst

Saldo

8.241.252

9.906.728

r.665.476

760.873

314.062

-446.811

703.578

1.013.200

309.622

8.559.2s8

11.043.r27

2.483.869

795.75s

583.159

-112.595

1.528.s01

392.604

-1.135.896

9.352.963

ro.67 4.316

1.321.353

1.097.228

191.013

-906.2r4

446.390

257.484

-188.906

10.323.349

13.225.879

2.902.530

1.156.863

72L.426

-435.438

466.253

166.949

,299_303

13.305.599

15.325.632

2.020.033

6.104.004

698.130

-5.405.874

485.506

82.843

-402.663

14,309.858

14.910.002

600.144

4.060.382

1.041.679

-3.018.703

484.424

581.S78

97.rS4

2026 2027

Exploitatie
Uitgave

Ontvangst

Sa ldo

I nvestering
Uitgave

O ntvangst

Saldo

Financiering
Uítgave

Ontvangst

Saldo

13.191.401

14.136.815

945.414

3.941.406

2.086.079

,1.8SS.327

494.439

s81.102

86.663

13.172.608

14.021.556

848.948

558.906

I76.279

-392.627

518.692

s81.102

62.410

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Financieel doelstellingenplan

Gemeente en OCMW (0207.5!6.157 / 0212.239.L661

2020-2027

6/627hU2024 t9:22



M2: Staat van het financieel evenwicht

BeKkevoortZ>
2020-2027

Journaalvolgnummers: Budg. 110808

Gemeente (0207.516.157)

Eugeen Coolsstraat L7, 3460 Bekkevoort

Algemeen directeur:: Goedhuys Hilde

ocMW (0212.239.t66l.

Eugeen Coolsstraat t7, 3460 Bekkevoort

Financieel directeur:: Pollaris Karla

2023 2024 20252020 202t 2022Budgettair resultaat
2.483.869

rt.o43.127

8.559.258

-112.595

683.159

795.755

1.321.353

10.674.316

9.352.963

-905.214

191.013

1.097 .228

2.902.530

13.225.879

10.323.349

-435.438

721.426

1.156.863

2.020.033

15.325.632

13.305.599

-5.405.874

598.130

6.104.004

600.144

14.910.002

14.309.858

-3.018.703

r.041.679

4.060.382

l. Exploitatiesaldo

a. Ontvangsten

b. Uitgaven

ll. lnvesteringssaldo

a. Ontvangsten

b. Uitgaven

1.665.475

L906.128

8.241.252

-445.811

3r4.062

160.47 3

-2.418.5591.218.666 2.?7L.274 415.139 2.467.O92 -3.385.841lll. Saldo exploitatie en investeringen

-1.135.896

392.604

1.528.501

-188.905

257 .484

446.390

-299.303

166.949

466.253

-402.553

82.843

485.506

97.L54

581.578

4A4.424

lV. Financieringssaldo

a. Ontvangsten

b. Uitgaven

309.622

1.013.200

703.578

-2.32t.4051.528.288 t.2t5.t77 226.2t3 2.167.744 -3.788.504V. Budgettair resultaat van het boekjaar

7.955,t42 4.166.6382.757.456 4.325.744 5.551.121 5.747354Vl. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar
5.787.3s4 7 .95s.142 4.165.6382.797.456 4.325.7 44 5.561.121a. Op basis van meerjarenplan vorig boekjaar

5.561.121 5.787.354 7.955.L42 4.155.538 t.845.231Vll. Gecumuleerd budgettair resultaat 4.325.744

5350 0 4.308 4.t2L 535Vlll. Onbeschikbare gelden

Budgettair resultaat 2026 2027

l. Exploitatiesaldo

a. Ontvangsten

b. Uitgaven

ll. lnvesteringssaldo

a. Ontvangsten

b. Uitgaven

945.4r4

14.136.815

13.191.401

-1.855.327

2.086.079

3.941.406

848.948

14.021.s56

13.172.608

-?92.527

176.279

568.906

lll. Saldo exploitatie en investeringen -909.913 456.321

lV. Financieringssaldo

a. Ontvangsten

86.663

581.102

62.4L0

581.102

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Staat van het financieel evenwicht

Gemeente en OCMW (0207,5t6.I57 / 0212.239.t66)

2020-2027

t/427/tL/202a I9:2t



Budgettair resultaat 2026 2027

b. Uitgaven 494.439 518.692

V. Budgettair resultaat van het boekjaar -823.249 518.731

Vl. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 1.845.233 1.021.983

a. Op basis van meerjarenplan vorig boekjaar 1.845.233 1.021.983

Vll. Gecumuleerd budgettair resultaat 1.021.983 t.540.714

Vlll. Onbeschikbare gelden 0 0

Autof i na ncieri n gsma rge 2020 202L 2022 2023 2024 2025

l. Exploitatiesaldo

ll. Netto periodieke aflossingen
a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen

b. Periodieke terugvordering leningen

1.665.476

403,578

403.578

0

2.483.869

42t,AsL

423.851

0

1.321.353

446,390

446.390

0

2.902.s30

466.25t

466.253

0

2.020.033

485.506

48s.506

0

500.144

484.424

444.424

0

Autofinancieringsma rge 2026 2027

l. Exploitatiesaldo

ll. Netto periodieke aflossingen
a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen

b. Periodieke terugvordering leningen

945.4L4

494.439

494.439

0

848.948

518.692

518.692

0

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Staat van het financieel evenwicht

Gemeente en OCMW (0207.516.757 /02L2239.1661

2020-2027

2/427/It/2024I9:2L



20252020 2021 2022 2023 2024Gecorrigeerde Autofinancieringsmarge
2,4t6.277

-391.129

466,253

857.382

1.st4.527

-342,895

485.506

828.401

rLs.720

-3tt.764

4A4.424

796.188

1.261.899

-428.92t

403.578

832.499

2.060.0r8

-456,361

423.851

880.213

874.96t

-429,2t7

446.390

875.627

l. Autofinancieringsmarge

ll. Correctie op de periodieke aflossingen

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen

b. Gecorrigeerde aflossingen o.b.v. de financiële schulden

Gecorrigeerde Autofina ncieri ngsma rge 2026 2027

330.256

-292.201

518.692

810,894

l. Autof inancieringsmarge

ll. Correctie op de periodieke aflossingen

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen

b. Gecorrigeerde aflossingen o.b,v. de financiële schulden

450.976

-309.522

494.439

803.961

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Staat van het financieel eVENWiCht

Gemeente en OCMW (0207.516.157 / 0212.239.t661

2020-2027

3/427/1L12024 L9:2I



Geconsolideerd financieel evenwicht 2020 202t 2022 2023 2024 2025

l. Beschikbaar budgettair resultaat
- Gemeente en OCMW 4.325.144 5.561.121 5.783.045 7.950.821 4.166.103 1.844.698

ll. Autofinancieringsmarge
- Gemeente en OCMW 1.261.899 2.060.018 874.963 2.436.277 1.534.527 1L5.720

lll. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge
- Gemeente en OCMW 832.978 1.603.6S7 a4s.725 2.04S_148 1.191.632 -196.044

Geconsolideerd fina ncieel evenwicht 2026 2027

l. Beschikbaar budgettair resultaat
- Gemeente en OCMW 1.021.983 L.540.714

ll. Autofinancieringsmarge
- Gemeente en OCMW 45O.976 330.256

lll. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge
Gemeente en OCMW t41.454 38.055

Andere gebruikte dossiers op dlt rapport:
Dossiers von ondere entiteiten:

/

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Staat van het financieel evenwicht

Gemeente en OCMW (0207. 5 16. 157 / 02t2.239.1661

2020-2027

4/427/17/202419:2t



M3: Overzicht van de kredieten

Bekkevoort
27

2024-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 110808

Gemeente (0207.516.157)

Eugeen Coolsstraat L7, 3460 Bekkevoort

Algemeen directeur:: Goedhuys Hilde

ocMW (o2t2.239.L66\

Eugeen Coolsstraat 17, 3460 Bekkevoort

Financieel directeur:: Pollaris Karla

2024 202s

Uitgaven Ontvangsten Uitgaven Ontvangsten

Kredieten Gemeente

Exploitatie

lnvesteringen

Financiering
Leningen en leasings

L0.778.525

5.049.004

485.505

485.506

L3.705.763

598.130

82.843

82.843

11.72L.909

4.050.382

484.424

444.424

13.6L3.427

7.04L.679

581.578

581.s78

Kredieten OCMW

Exploitatie

I nveste ri nge n

2.527.075

55.000

1.519.870

0

2.587,949

0

L.296.575

0

MEERJARENPLAN HERZIENING 8 BEGINKREDIET 2025 : Overzicht van de kredieten

Gemeente en OCMW (0207.5I6.t57 / 0212.239.t661

2024-2025

L/I27 ht/202a I9:2I


